240
DOM/ES - Edição Nº2.787

terça-feira, 24 de Junho de 2025

junto ao Setor de Compras ou pelo e-mail acima
mencionado, no horário de 08h as 11h e das 13h às
17h, de segunda a sexta-feira, na sede da Prefeitura
Municipal de Guaçuí.
Guaçuí-ES, 23 de junho de 2025.

Superintendente de Compras
Protocolo 1576513

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
EMERGENCIAL Nº 007/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0500004.09.0020
A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, através do
Agente de Contratação, torna público, de acordo com

14.133/2021, a dispensa de licitação emergencial
em favor da Cooperativa de Transporte da
Região Sul “Coopersules inscrito no CNPJ
sob o nº 07.383.990/0001-33, no valor global

mil, oitenta e um reais e noventa e sete centavos),
conforme processo administrativo nº 3.318/2025.

OBJETO:  Contratação EMERGENCIAL DE SERVIÇO
DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ALUNOS DO
MUNICÍPIO DE GUAÇUÍ-ES.

PRAZO: O contrato terá vigência de 28 de julho a 31
de dezembro de 2025.

Guaçuí-ES, 23 de junho de 2025.

Gilmar Luzente Coutinho
Agente de Contratação

nº 14.133/2021, artigo 75, inciso VIII.

Vagner Rodrigues Pereira
Prefeito Municipal de Guaçuí

Protocolo 1576902

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
57/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0700001.09.0039

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio da
Superintendência de Compras, torna público, que
realizará Dispensa de Licitação, com critério de
julgamento por MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando
a RENOVAÇÃO DE SEGURO DO VEICULO FORD
FIESTA E FIAT FIORINO, conforme disposto no
Aviso de Dispensa, disponível no site da prefeitura:
https://guacui.es.gov.br/licitacao.html, de acordo

estabelecidas no seu termo de referência e seus
anexos, com participação exclusiva de Microempresa,
Empresa de Pequeno Porte, Microempreendedor
Individual e correlatos. O início de recebimento da
proposta será a partir das 08h até as 16h do dia
24/06/2025 até o dia 25/06/2025, na sede da
Prefeitura Municipal de Guaçuí - Praça João Acacinho,
01, centro, Guaçuí-ES ou podem ser encaminhadas
para o e-mail supcompras.secgestao.guacui@gmail.

junto ao Setor de Compras ou pelo e-mail acima
mencionado, no horário de 08h as 11h e das 13h às
17h, de segunda a sexta-feira, na sede da Prefeitura

Municipal de Guaçuí.
Guaçuí-ES, 23 de junho de 2025.

Superintendente de Compras
Protocolo 1576986

Guarapari

Aviso de Licitação

REABERTURA DE LICITAÇÃO CONCORRENCIA
ELETRÔNICA Nº 001/2025

O Município de Guarapari-ES, torna público o
REABERTURA da licitação para modalidade
CONCORRENCIA ELETRÔNICO Nº 001/2025 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 19.966/2024
- ID TCE/ES: 2025.028E0700001.01.0001, que tem
como objeto a CONCESSÃO, MEDIANTE OUTORGA
ONEROSA, PARA EXPLORAÇÃO DE SERVIÇOS
CEMITERIAIS E FUNERÁRIOS NO MUNICÍPIO
DE GUARAPARI, POR MEIO DA INICIATIVA
PRIVADA, PELO PRAZO DE 25 (VINTE E CINCO)
ANOS-SEMOP.
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DA PROPOSTA: ÀS
09:00 HORAS DO DIA 16/07/2025.
Edital através do site do Portal de Compras Públicas
(www.portaldecompraspublicas.com.br) ou pelo sitio
eletrônico: www.guarapari.es.gov.br
E-mail: copel@guarapari.es.gov.br

Guarapari/ES, 18 de junho de 2025

RUTH ALVES PEREIRA RADAEL
AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

Protocolo 1576184

Resultado de Licitação

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 020/2025
Processo nº 2537/2025
ID TCE/ES: 2025.028E0700001.01.0005
O MUNICÍPIO DE GUARAPARI/ES, por meio de
sua Agente de contratação - Pregoeira, torna
público o resultado da licitação em referência, cujo
objeto é o Registro de Preços para AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO/EXPEDIENTE,
visando atender às necessidades dos setores e
secretarias do Município de Guarapari - SEMAD,
devidamente adjudicado e homologado pelo Prefeito,
em atendimento à Lei n° 14.133/21.

VENCEDORES DO CERTAME:

3R MERCANTIL E SERVICOS LTDA, CNPJ
43.707.718/0001-25
LOTE 08 - VALOR TOTAL: R$ 11.694,00 (onze
mil, seiscentos e noventa e quatro reais)
LOTE 10 - VALOR TOTAL: R$ 5.180,00 (cinco mil,
cento e oitenta reais)
LOTE 14 - VALOR TOTAL: R$ 279,90 (duzentos e
setenta e nove reais e noventa centavos)